Об уточнении состава экспертной группы по направлению "Техническое
регулирование, применение санитарных, ветеринарных и фитосанитарных мер" и
рабочей группы по направлению "Ветеринарно-санитарные меры"

Утративший силу
Решение Комиссии таможенного союза от 16 апреля 2010 года № 223. Утратило
силу решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 17 июля 2018
года № 112.
      Сноска. Утратило силу решением Коллегии Евразийской экономической
комиссии от 17.07.2018  (вступает в силу по истечении 30 календарных № 112
дней с даты его официального опубликования).
      Комиссия таможенного союза решила:
      1. Утвердить уточненный  экспертной группы по направлению "состав
Техническое регулирование, применение санитарных, ветеринарных и
фитосанитарных мер" согласно приложению.
      2. Включить в состав рабочей группы по направлению "
Ветеринарно-санитарные меры" от российской Стороны заместителя начальника
Управления науки и образования Росрыболовства А.С. Эмексизова.
      Члены Комиссии таможенного союза:
От Республики
Беларусь

От Республики
Казахстан

От Российской
Федерации

А. Кобяков У. Шукеев И. Шувалов

Утвержден
Решением Комиссии
таможенного союза

от 16 апреля 2010 года № 223

СОСТАВ ЭКСПЕРТНОЙ ГРУППЫ
ПО НАПРАВЛЕНИЮ "ТЕХНИЧЕСКОЕ РЕГУЛИРОВАНИЕ,
ПРИМЕНЕНИЕ
САНИТАРНЫХ, ВЕТЕРИНАРНЫХ И ФИТОСАНИТАРНЫХ МЕР"

      Сноска. Состав с изменениями, внесенными решением Комиссии
таможенного союза от 20.05.2010 .№ 276
от Республики Беларусь (ответственный разработчик)

Назаренко Виктор Владимирович

Первый заместитель Председателя
Государственного комитета по
стандартизации (Руководитель
экспертной группы)

Николаева Ирина Васильевна

Начальник управления технического
нормирования и стандартизации
Государственного комитета по
стандартизации

Королюк Василий Федорович

Начальник управления оценки
соответствия и лицензирования
Государственного комитета по
стандартизации

Бушило Михаил Михайлович

Ветеринарный врач ГУ "Белорусское
управление государственного
ветеринарного надзора на
государственной границе и транспорте"

Павлович Александр Николаевич

Заместитель начальника
Государственной инспекции по
карантину растений ГУ "Главная
государственная инспекция по
семеноводству, карантину и защите
растений"

Чуйко Михаил Георгиевич

Заместитель начальника управления
технического нормирования и
стандартизации Государственного
комитета по стандартизации

Гуревич Валерий Львович

Директор научно-производственного
республиканского унитарного
предприятия "Белорусский
государственный институт
стандартизации и сертификации"

Лескова Антонина Георгиевна

Начальник научно-методического отдела
технического нормирования и
стандартизации научно-
производственного республиканского
унитарного предприятия "Белорусский
государственный институт
стандартизации и сертификации"

Федоров Юрий Евгеньевич
Начальник отдела гигиены,
эпидемиологии и профилактики
Министерства здравоохранения

от Республики Казахстан

Момышев Талгат Амангельдиевич

Заместитель Председателя Комитета по
техническому регулировании и
метрологии Министерства индустрии и
торговли

Яшкина Гульнара Бердыгуловна

Начальник Управления международного
сотрудничества и юридической работы
Комитета по техническому
регулированию и метрологии
Министерства индустрии и торговли

Заместитель начальника Управления

Тулемисов Даурен Каипович организации таможенного контроля
Комитета таможенного контроля
Министерства финансов

Рахимжанова Марал Тлеулесовна

Главный эксперт Управления
санитарно-гигиенического контроля и
санитарно-эпидемиологического
нормирования Комитета
государственного санитарно-
эпидемиологического надзора
Министерства здравоохранения

Ботабаева Алия Сапарбековна

Главный эксперт Комитета по
техническому регулированию и
метрологии Министерства индустрии и
торговли

Аубакиров Алмат Серикбаевич

Эксперт Управления оценки риска,
прогнозирования болезней животных и
обеспечения пищевой безопасности
Департамента развития животноводства
и ветеринарной безопасности
Минсельхоза

Жумагулов Руслан Токанович

Главный специалист отдела
нетарифного регулирования и
экспортного контроля Управления
организации таможенного контроля
Комитета таможенного контроля
Министерства финансов

Ильясов Бакыт Мадиулы

Главный эксперт Управления стратегии
фитосанитарной безопасности и
химизации Департамента земледелия и
фитосанитарной безопасности
Министерства сельского хозяйства

ОТ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Сафонов Александр Львович
Заместитель Министра здравоохранения
и социального развития

Алдошин Олег Николаевич
Заместитель Министра сельского
хозяйства

Шевырева Марина Павловна

Директор Департамента охраны здоровья
и санитарно-эпидемиологического
благополучия человека Министерства
здравоохранения и социального
развития

Шипов Савва Витальевич

Директор Департамента
государственного регулирования в
экономике Министерства экономического
развития

Миняев Андрей Олегович
Директор Департамента правового
обеспечения Министерства сельского
хозяйства

Гниненко Максим Юрьевич

Заместитель начальника Управления
фитосанитарного надзора и надзора в
сфере качества и безопасности зерна и
продуктов его переработки
Россельхознадзора

Дайненко Александр Дмитриевич

Директор Фонда развития трубной
промышленности, Председатель Совета
по аккредитации при Комитете по
техническому регулированию,
стандартизации и оценке соответствия
Российского союза промышленников и
предпринимателей

Кораблев Сергей Константинович

Начальник отдела по вопросам
безопасности продукции, защиты прав
потребителей и технического
регулирования Министерства
здравоохранения и социального
развития

Карева Нина Михайловна
Заместитель начальника отдела
Департамента растениеводства
Министерства сельского хозяйства

Мельков Юрий Олегович
Начальник Управления территориальных
органов и региональных программ
Ростехрегулирования

Молокова Арина Викторовна

Заместитель директора Департамента
государственной политики в области
технического регулирования и
обеспечения единства измерений
Министерства промышленности и
торговли

Середа Зоя Сергеевна

Начальник отдела стратегического
планирования мер по снижению рисков
для здоровья населения Министерства
здравоохранения и социального
развития

Чиркова Юлия Сергеевна

Начальник отдела Департамента
государственной политики в области
технического регулирования и
обеспечения единства измерений
Министерства промышленности и
торговли

Шестопалов Николай Владимирович
Заместитель Руководителя
Роспотребнадзора

Эмексизов Алексей Саввович
Заместитель начальника Управления
науки и образования Росрыболовства

Саладников Валерий Викторович Эксперт

Херсонцев Алексей Игоревич Эксперт

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан